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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
PREFEKTI I QARKUT KUKËS

Nr. 2/5 Prot.			                                                                   Kukës , më 30.12.2016.

L Ë N D A :                                                                     Verifikimi i Ligjshmёrisё sё Akteve.
 
 Drejtuar :			                                           KRYETARIT TË  BASHKISË 
                                                                     KËSHILLIT TË  BASHKISË                         
                                                  TROPOJË
                                                   
 		Bazuar në nenin 16, pika 2, shkronja  “ b “  të ligjit Nr.107/2016 “Për Prefektin e Qarkut”, pasi verifikova Kompetencën, Juridiksionin dhe Bazën Ligjore të vendimeve  të datës 20.12.2016 të  Këshillit të Bashkisë Tropojë :


-Vendim Nr.104 ; “Këshilli i Bashkisë Tropojë miratimin e rregullores së organizimit dhe funksionimit të keshillit bashkiak tropojë”
Bazuar ne ligjin Nr.139/2015 te miratuar me date 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen  vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b, 54/a, si dhe ne ligjin Nr.8485, datë 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative të RSH”, i propozoj Këshillit Bashkiak Tropojë, te miratojë  :
1. Rregulloren e organizimit dhe funksionimit  te Këshillit Bashkiak Tropojë, bashkangjitur këtij P/Vendimi.

-Vendim Nr.102 ; “Këshilli i Bashkisë Tropojë mbi detajimin e buxhetit te bashkise tropoje dhe strukturës, per vitin 2017”.
Baza Ligjore: 

Ligji nr 9936 date 28.6.2008 ”Për Menaxhimin e  Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”

Ligji139/2015”Për vetëqeverisjen vendore”

VKM nr 782 date 04.11.2016”Për propozimin e projektligjit “Për buxhetin e vitit 2017”

Adresa: Sheshi “Skënderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email:  insprefektitku@gmail.com; http://prefekturakukes.gov.al/
Udhëzimi nr 4 date 29.02.20146”Për Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm 2017-2019”

Shkresa e MF  nr 14900/9 date 17.11.2016  Dërgohet për njoftim transferua e pakushtëzuar dhe specifike për vitin 2017 .

Këshilli i Bashkisë Tropoje,pasi u njoh me materialin e buxhetit për vitin 2017, mori vendim : 
						
1-Te miratoje burimet financiare te Bashkisë  Tropoje për vitin 2017, sipas tabelës nr 1

2-Te miratoje shpërndarjen e burimeve financiare për vitin 2017, sipas programeve ,sipas tabelës nr 2.
3-Te miratoje shpërndarjen e burimeve financiare për vitin 2017, sipas funksioneve ,sipas tabeles nr 3.
4-Te miratoje tabelën e investimeve sipas tabelës nr 4.
5-Te miratoje numrin e përgjithshëm te punonjësve te Bashkisë ,sipas tabelës nr 5
6-Te miratoje krijimin e fondit rezerve dhe te kontigjences  sipas tabelës nr 6.
7-Pas miratimit ne Këshillin e Bashkisë,ngarkohet   Drejtoria Ekonomike  te ndjek procedurat e duhura .
V  E N D O S A :
Të Konfirmoj vendimet e  datёs 20.12.2016, tё Kёshillit tё Bashkisë Tropojë : 

-Vendim Nr.104 ; “Këshilli i Bashkisë Tropojë Për miratimin e rregullores se organizimit dhe funksionimit te keshillit bashkiak tropojë”
Bazuar ne ligjin Nr.139/2015 te miratuar me date 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen  vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b, 54/a, si dhe ne ligjin Nr.8485, datë 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative të RSH”, i propozoj Këshillit Bashkiak Tropojë, te miratojë  :
1. Rregulloren e organizimit dhe funksionimit  te Këshillit Bashkiak Tropojë, bashkangjitur këtij P/Vendimi.

-Vendim Nr.102 ; “Këshilli i Bashkisë Tropojë mbi detajimin e buxhetit te bashkise tropoje dhe strukturës, per vitin 2017”.

Adresa: Sheshi “Skënderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email:  insprefektitku@gmail.com; http://prefekturakukes.gov.al/
Baza Ligjore: 

Ligji nr 9936 date 28.6.2008 ”Për Menaxhimin e  Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”

Ligji139/2015”Për vetëqeverisjen vendore”

VKM nr 782 date 04.11.2016”Për propozimin e projektligjit “Për buxhetin e vitit 2017”
Udhëzimi nr 4 date 29.02.20146”Për Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm 2017-2019”

Shkresa e MF  nr 14900/9 date 17.11.2016  Dërgohet për njoftim transferua e pakushtëzuar dhe specifike për vitin 2017 .

Këshilli i Bashkisë Tropoje,pasi u njoh me materialin e buxhetit për vitin 2017, mori vendim : 
						
1-Te miratoje burimet financiare te Bashkisë  Tropoje për vitin 2017, sipas tabelës nr 1

2-Te miratoje shpërndarjen e burimeve financiare për vitin 2017, sipas programeve ,sipas tabelës nr 2.
3-Te miratoje shpërndarjen e burimeve financiare për vitin 2017, sipas funksioneve ,sipas tabeles nr 3.
4-Te miratoje tabelën e investimeve sipas tabelës nr 4.
5-Te miratoje numrin e përgjithshëm te punonjësve te Bashkisë ,sipas tabelës nr 5
6-Te miratoje krijimin e fondit rezerve dhe te kontigjences  sipas tabelës nr 6.
7-Pas miratimit ne Këshillin e Bashkisë,ngarkohet   Drejtoria Ekonomike  te ndjek procedurat e duhura .
Kaq për dijeni.
                                                                                                                   P R E F E K T I
                                                                                                                   Liman MORINA




Adresa: Sheshi “Skënderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email:  insprefektitku@gmail.com; http://prefekturakukes.gov.al/

[image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 1.jpg]
[image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 3.jpg][image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 4.jpg][image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 5.jpg][image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 6.jpg][image: C:\Users\admin\Desktop\vendime per faqe web-i\tabela 2.jpg]
image2.jpeg
Tabele Nr 1
TABELA E PERGJITSHME E BURIMEVE 2017.

TE ARDHURAT SIPASBURIMEVE | Plan201

Nga burimet e veta vendore 55,000

Té ardhurat tatimore/taksat 24,376

Té trashéguara nga viti i méparshém

Nga burimet gendrore 188,279

Transferta e pakushtézuar 179,803
ansferta Sp 8,476

Transferta e kushtezuar

'FZHR i

TOTALI 243,279

Per Keshillin e Bashkise Tropoje

Sekretari Kryetari

N/

Rubin SELLAJ Enver Bugpapaj 5
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Tabela Nr 3
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Tabela nr 4

: . § . v.2017
P Investimet sipas programeve dhe funksioneve Vendndodhja (000/Leke)
P2/F3 | Sistemim ujrave te larta NjA Margegaj NjA Margegaj 3,000
e Shuma P2 3,000
P3/F1 | Ndertimi | Rrjetit te Ujesjellesit Tropoje/faza Il NjA Tropoje 15,000
. . 5 NjA Tropoje-
P3/F1 | Furnizimi me uje bashkefinancim Llugaj 4,000
P3/F1 | Ndertim i Kanalit te Cernices NjA Llugaj 6,300
: : : Shuma P3 25,300
. SEL = T s § NjA Bajram
P4/F1 | Rikualifikim Urban Sheshi A.Hajdari"_vazhdim Curii 10,000
Pa/F1 Rehabilitim Shetitore B.Curri, degezime ne lagje_shtese NjA Bajram
kontrate Curri 20,000
P4/F1 | Sistemim asfaltim | Qenderes se NjA Lekbibaj NjA Lekbibaj 2,000
o - NjA Bajram
P4/F1 | Shtese Kontrate lagja "28 Gushti Curri 3,700
Pa/F1 Rikualifikim Urban | Q.Qytetit "28 Gushti" dhe ndertimi | NjA Bajram
tregut artizanal(dldp), NjA B.Curri_vazhdim 3,600 Curri 6,887
P4/F1 | Ndertim Ure Fshati Vicidol (10 ml ure) NjA Tropoje 1,000
P4/F1 | Perforcim Kembe ure ,Dezdar NjA Llugaj 1,000
4 Jai 5 s e " i NjA Bajram
P4/F1 | Studim projektim,Rikualifikim i lagjeve "Fasadat Curri 576
P4/F1 | Studim Projektim L.Dardania (detyrim)_vazhdim NjA B.Curri 600
P4/F1 | Detyrime , (vendime gjyqgsore)_vazhdim NjA Tropoje 1,000
: o : __ Shuma P i | 46,763
P p olior d p
NjA Bajram
P5/k2 Rikonstruksion Kopshti nr 1 Curri 7,032
& Al . S " NjA Lekbibaj,
P5/F2 | Studim projektim, Shkolla Rikon, Lekbibaj dhe Llugaj Llugaj 624
: e  Shuma P5 L 7,656 |
NjA Bajram
P8/F4 | Rikonstruksion Fusha e Futbollit Curri 5,000
L : ShumaP8 | 5,000
P10/F4 | Rikonstruksion segment | Kanalit te Krasniges NjA Bujan 2,000
e  Shumario| 2,000
TOTALI 89,719
Skretari

Rubin Sellgj





image5.jpeg
BASHKIA TROPOJE
SEKTORI I BURIMEVE NJERZORE

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari “ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com

B.Curri, mé 20 /12/2016

TABELA ME NUMRIN E PUNONJESEVE TE BASHKISE, SHERBIMEVE MBESHTETESE
PUNETORET E SHERBIMEVE,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE TRANSFERTA SPECIFIKE.

A-Bashkia qender 102 punonjes ne administrate,sherbimet mbeshtetese dhe punetoret e sherbimeve
B-Punetor me kontrat pune te perkohshem 6 punetore

Totali 108 (Njeqindé e tet&)
Njesite Aadministrative
1-Tropoja 11 veta
2-Bujani 5 «
3- Bytygi g «
4-Margegaj 8%
5-Llugaj 3]
6-Fierza (i
7-Lekbibaj 7

51 punonjes Njesite Administrative

Totali i numrit punonjeseve ne Bashkiné qgender dhe njesité administrative 159 (njeqinde e
pesedhjet e nendé).

C- Punetoret e mirmbajtjes rrugeve rurale te Bashkise 17 Punonjes mirmbajtje
rrugesh.
D-Transfertat specifike
I-Punonjeste  PMNZSH 16  Zjarrfikes
2-punonjes te Arsimi Parashkollor dhe Qendra kulturore e femijeve 58 punonjes
3-punonjes ne Sherbimit mbeshtetes arsimi mesem dhe 9 vjegaré 17455
4-punetor te Bordi i kullimit 40
5- punonjes te sherbimit pyjoré O¢ 3%
6-punonjes te Qen. Komt. Te Regj.biznesit 2r-i%
7- punonjes te gjendjes civile Oy

Totali 132 (punonjes nga transferta

specifike perfshi edhe rruget rurale)
SEKERTARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Rubin SEL ENVER- BUCPAPAJ
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FONDI REZERVE ,| KONTIGJENCES DHE KUJDESI SOCIAL

Tabela nr6
Nr__|Fondi rezerve dhe [ kontigjences sipas burimeve i P01
/ Nga burimet e veta vendore 55,000
ra 179,803
Kujdes social (1.5% e shpenzimeve te planifikuara nga te ardhurat) 825

Fond Kontigjence(1.5% e shpenzimeve te planifikuara nga transferta
e pakushtezuar

T i SHUMA| 3,522
- |Kujdes social(1.5% e shpenzimeve te planifikuara nga te ardhurat) 825

ond rezerve(1.5% e shpenzimeve te planifikuara nga transferat e
pakushtezuar

Per Keshillin ¢ Bashkise Tropoje

Sekretari Kryetari

Rubin SEL
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